D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHI-OSAKA EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：水上 雅博 ／ 幹事：藤本 良男 ／ 会報資料担当：田原 さおり

■ 本日の卓話

 「枚岡の森を守る」

枚岡の森を守る会

    代表 濱上 晋介 様

    芳田 至弘会員 紹介

■ 今日の歌

「Ｒ－Ｏ－Ｔ－Ａ－Ｒ－Ｙ」

■ 9月20日（木）

  山本 博史ガバナー公式訪問

 卓話

「2018-19年度ＲＩ会長テーマ及び

 第2660地区ガバナー方針」

 国際ロータリー第2660地区

 ガバナー 山本 博史 様

先週（9/6）の出席者数：32名（1）

ｹﾞｽﾄ 1名：米山奨学生

グェン ミン トゥーさん

（9/10）の出席者数：24名（1）

9/6出席率：62.75％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：64名（免除14名）

 8/16 8/23 8/30

HC出席 休会 35(2)名 34(2)名

MU出席  5(0)名 4(0)名

修正出席率  76.92％ 73.08％

               水 上 会 長 （先週分）

皆様。台風21号の被害はいかがでしたか。

私の会社の前のカマボコ型の巨大倉庫の屋根が、めくれて紙の如くちぎれ飛び、外環状線の信号が 90度曲がっていて驚
きました。関西経済は大丈夫か？と心配です。また今朝、北海道の大地震を知り、北海道のお客様の安否を確かめました
ところ、「全部停電で仕事が出来ません。よく揺れて、室内はメチャメチャです」とのこと。
次々と災害が起こっていると、びっくりしています。
また、秋の家族親睦旅行は、9月30日に行われますが、この予定の中に“関西空港”が入っておりましたが、被災が激
しいため、行えるかどうかを本日の理事会で検討しています。

さて、9月1日に地区の財団セミナーに、古川財団委員長と出席しました。詳しくは、古川さんにお願いするとして、財
団への寄付の推進として、①年次基金寄付を 1人 150＄、②ポリオプラスを 1人 50＄以上、③恒久基金としてベネファ
クター1人以上1,000＄ということでした。また現在、恒久基金は、11億＄強あるようですが、2025年までに20億2500
万＄を目標にしたいということでした。

9月は、「基本的教育と識字率向上・ロータリーの友」月間です。

世界では、7億 7千万人以上の成人が、読み書きが出来ず、そのうちの 60％が女性です。また、就学年齢なのに教育を
受けられない子供達は、6,000万人近くいます。貧困から抜け出せず、大きな力を失っています。世界中、紛争の種がま
だまだたくさんあります。
「ロータリーの友」は、1ヶ月96,000部程印刷されています。私はいつも、両側に表紙がついているのを、少し不思議
だなぁと思っていました。調べてみますと、1953年、ロータリアンのアンケートにより、すべて横組みだったのですが、
俳壇、歌壇ができ、横組みでは対応が出来なくなったため、タテの部分が出来ました。また、その他の記事も増えてき
て、巻末の掲載をするようになり、タテのページが増えてしまいました。このため、反対側にも表紙をつけて対応しまし
た。
さて、毎月の題目は、藤本幹事が例会場前に垂れ幕として作っていただいています。会員全員が、“何の月間なのか”を
認識していけるようにして頂いています。

  東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(9/6)

会 長 の 時 間

『職業を語り、誇りを持ってロータリーをエンジョイしよう』

Club Weekly Report  2018-9-10・9-13合併号 No.2578・2579

9月は

基本的教育と識字率向上月間

ロータリーの友月間

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
TEL:072-985-0189

藤 本 幹 事

先般の東輪会合同例会にご出席の皆様、お疲れ様でし

た。

≪これからの予定≫

【１】 9/14（金）19：00～第1回ＩＭ情報集会第2

班 於：玄品ふぐ 周防町 別玄

【２】 9/15（土）クラブ青少年奉仕合同委員長会議

（石田青少年奉仕委員長出席）

【３】 9/15（土）～16（日）米山学友会秋懇親会

【４】 9/18（火）18：30～第1回ＩＭ情報集会第3

班 於：シェラトン都ホテルＢ1Ｆ「操舵」

【５】 9/20（木）山本ガバナー公式訪問

【６】 9/22（土）～24（月・祝）秋のＲＹＬＡセミ

ナー（会員18名参加予定）

＜連絡事項＞

【１】 9/20（木）はガバナー公式訪問です。地区代表

幹事の宮里様、地区幹事の市村様が同行されま

す。多数のご参加よろしくお願い致します。

【２】 9月30日（日）に予定されておりました秋の

家族会が先般の台風21号による被害のため中

止、春の開催へと延期になりました。

【３】 9/22（土）～24（月・祝）開催の秋のＲＹＬＡ

セミナーは、22日（土）13：30開会・開講

式、解散は24日（月・祝）15：00終了予定で

す。研修場所は関西大学 高槻キャンパス高岳

館です。ご参加の皆様、どうぞよろしくお願い

致します。

【４】 平成30年北海道胆振東部地震についての地区

の方針をご連絡致します。この地震発生の直前

に近畿地方を直撃した台風による被害状況を鑑

み、北海道の地震を含め今年度は原則地区より

各クラブに義捐金を募り被災地への支援に充当

する事を見合わせるとの事です。

【５】 My Rotaryへの登録が未だの方、新入会員の皆

    様は、My Rotaryへのご登録をお願い致しま

す。

東輪会合同例会

2018年9月10日（月）於：シェラトン都ホテル大阪

幹 事 報 告